
Zmena programu a termínov vyhradená.

V rámci 17. ročníku divadelného festivalu najaktuálnej-
ších premiér sa predstaví súbor Performalita režírova-
ný slovenskou režisérkou Danou Račkovou.  
V hlavnej úlohe: F. Šebšajevič (SK) a K. Zajdel (PL)
Viac info o inscenácii: www.performalita.com
Pripravilo OV festivalu s podporou SI Praha

Divadlo
DIVADELNÝ FESTIVAL MALÁ INVENTURA
Performalita / Like me if you can

25.2. – 18:00
 Cross Attic, Plynární 23, Praha 7

Cieľom Slovenského inštitútu v Prahe je prezentovať je-
dinečnú slovenskú kultúru českej verejnosti.Sme rozpoč-
tovou organizáciou MZVaEZ SR a sme jedným z ôsmich 
inštitútov vo svete.
Ako oficiálny zástupca a predstaviteľ slovenskej kultúry 
v ČR sa podieľame na príprave a realizácii významných 
kultúrnych a umeleckých podujatí z oblasti výtvarného 
umenia, dizajnu, architektúry, hudby, filmu, vedy, lite-
ratúry, divadla, folklóru a tanca. Radi poskytneme naše 
výstavné priestory i k realizácii prednášok, autorských 
čítaní, workshopov, atď.
Ak chcete pravidelne dostávať newsletter s našimi 
akciami, alebo u nás nejakú zrealizovať, napíšte nám 
na si.prague@mzv.sk
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Festival
DNI SLOVENSKEJ KULTÚRY
Festival s niekoľkoročnou tradíciou oslávi 20 
rokov! Aj tento rok privedie do Českých Budejovíc 
zaujímavé a významné slovenské osobnosti.
Program:
Piatok 15.2.
16:00 Radničné výstavná sieň
Zahájenie festivalu
vernisáž: Miro Švolík „Hovory k sebe“
Výstavná projekcia osobností fotografie 
slovenskej Novej vlny
18:00 Kostol sv. rodiny
Predaná nevesta Donu Giovannimu - operný recitál 
so slovenským obsadením. Sólista: Peter Malý, 
Alexander Ben a Kristína Vylíčilová, 
Klavír: Mikoláš Troup
19:30 Singer Pub
Mamapapa Banda - koncert
Skupina výtvarníkov a hudobníkov zo Slovenska, 
hrajúcich vlastnú hudbu originálnym 
štýlom a s výraznou dynamikou.
Pondelok 18.2.
Hala átria Českobudějovickej radnice - vchod č. 3
Partnerské mesto Nitra na fotografiách
Výstava pri príležitosti 25. výročia uzavretia 
zmluvy o partnerstve miest medzi 
Českými Budějovicami a Nitrou.
19:00 DK Metropol, Malá scéna
Roman Pomajbo „TÁTA“ - One man show
Humorná spoveď novopečeného otca. 
Zoznámte sa s pohľadom moderného muža 
na rodinu. Réžia Eduard Kudláč (SK) .
Utorok 19.2.
17:00 Galéria Navrchu
vernisáž slovenskej študentky VŠVU v Bratislave: 
Silvia Girmalová „TI DRUZÍ“
18:30 Esse Shop Gallery Space
výstava: Ľudmila Žílová / MILA ZILA 
„Ornaments & Lovers“
Tvorba mladej slovenskej dizajnérky skla 
v továrni LASVIT v Novom Bore.

20:00 Kino Kotva
Martin Šulík: film Tlmočník
Slovensko / Česko / Rakúsko, 2018, 113 min.
Piatok 22.2.
17:00 beseda
Cestovanie po Mariánskych pútnických 
miestach na Slovensku. Slovenská cestovateľka Eva 
Veselá Vás prevedie fascinujúcimi „Živými Miestami“, 
ktoré sa stali fenoménom súčasnej doby.
19:00 DK Metropol – Divadelná sála
Mark Leiren-Young „Shylock“ - Divadlo Na Jezerce
Za rolu s monológom zo Shakespearovho Kupca 
benátskeho v maske presláveného žida Shylocka 
získal Milan Kňažko Cenu Thálie 2016.
Info: www.inbudejovice.cz, www.c-budejovice.cz
Pripravili: Partnerské mesto Nitra, SI Praha, Slovensko-
-český klub Praha, Klub slovenských dotykov Č. Budějo-
vice, Spolok slovenských spisovateľov, Svetové združenie 
Slovákov v zahraničí a i.

21. – 24.2.  
Výstavište Holešovice, Výstaviště 67, 170 90 Praha 7České Budějovice

16. – 24. 2. 
Veľtrh 
Holiday
World 2019

28. ročník najvýznamnejšieho podujatia svojho 
druhu v strednej Európe. Na veľtrhu sa predstaví aj 
Slovensko, ktoré je pre českých návštevníkov TOP 
celoročnou destináciou. Národná expozícia Slovenska 
sa nachádza v pravom krídle Priemyselného paláca 
pod číslom 125. V slovenskom stánku získate prehľad 
o aktuálnom dianí v rámci cestovného ruchu, tipy 
na výlety po krásnych slovenských miestach, no-
vinky v regiónoch a môžete sa odfotiť s medveďom 
„Macejkom“ - s maskotom, ktorý pricestuje do Prahy, 
aby pozval všetkých priaznivcov hokeja do Košíc a do 
Bratislavy na májové MS v ľadovom hokeji. Prvé dva 
dni veľtrhu sú určené odbornej verejnosti (štvrtok, 
piatok) a víkend bude patriť všetkým.

Mediálna podpora
GoOut.cz 

Literatúra
EVA MALITI FRAŇOVÁ O JEJ TVORBA

Galéria SI Praha, nám. Republiky 3, Praha 1 / Ut - So: 13:00 - 19:00 

27.2. – 17:00

Literárny podvečer so súčasnou slovenskou spisovateľ-
kou, prekladateľkou a literárnou vedkyňou pri príleži-
tosti prezentácie dvoch kníh: Andrej Belyj / celistvosť (v) 
mnohosti a prekladu knihy Andreja Belého: Strieborný 
holub.
Hosťom večera bude PhDr. Alan Maliti, CSc.
Moderuje: PhDr. Helena Nosková, CSc. / Vstup voľný.
Pripravil DOMUS SM v ČR v spolupráci s SI Praha

Divadlo v Celetné, Celetná 17, Praha 1

16.2. – 19:30Divadlo / Premiéra
ZOZNAMKA ALEBO PREČO EŠTE 
NEMÁM SVOJHO MILANA?
Česká premiéra divadelnej hry 
v hlavnej úlohe so slovenskými 
hercami Romanom Pomajbom 
a Oľgou Belešovou! Zoznamka je 
zážitková show pre všetky pohla-
via a vekové kategórie, interaktív-
ny happening dvoch skvelých her-
cov, komikov a zabávačov. Hravá 
show sa odohráva na „spoznáva-
com“ zájazde v Bulharsku, kde si 
každý, kto má chuť sa zabávať, 
nájde, alebo preverí svojho partnera. Hra je zážitkovou 
show pre všetkých, ktorí hľadajú lásku a zábavu.
Réžia: Ivan Predmerský (SK)
Cena: 350 Kč
Vstupenky v predaji online v sieti TicketPortal 
alebo na pokladni divadla 
Pripravila R&Z PRODUCTION v spolupráci s SI Praha

Tešíme sa na Vás na stánku SLOVENSKA!
Viac informácií o Slovensku 
nájdete na www.slovakia.travel
Organizátor: Zahraničné zastúpenie CR SR v ČR 
a Ministerstvo dopravy a výstavby



máj 2015
Výstava 
Ján Triaška: Live Long and Prosper
ROZDELENIE SPOLOČNOSTI 
VYJADRENÉ V GESTÁCH

Výstava
Júlia Piačková a Igor Piačka:
FATA MORGANA

Kurátorka: Ľudmila Pašková
Vernisáž sa uskutoční 7.2.2019 o 18:00.
Pripravil SI Praha

Galerie Artwall, opěrná zeď Letenských sadů, 
Nábř. kpt. Jaroše a Edvarda Beneše, Praha 7

24.1. – 14.3. Architektúra
SALÓN DREVOSTAVIEB 2019

F
E

B
R

U
Á

R
 2

0
1

9
F

E
B

R
U

Á
R

 2
0

1
9

Slovenská autorská dvojica akademických maliarov 
Júlie Piačkovej a Igora Piačku prinesie do galérie 
SI vlastný pohľad na médium maľby.
Preludy púšte tvoria odraz svetla nad rozpálenou kra-
jinou. Júlia a Igor Piačka svoju púšť plátien zaľudňujú 
bytosťami podobnými vílam, tanečniciam, elfom, bo-
hyniam, čarodejniciam. Sú pravou FATA MORGANOU, 
bez odrazu svetla by nevznikli. Vznikajú, aby nám na 
chvíľu priniesli svoje odkazy. Svetlo, štetce, perá a rydlá 
sú nástroje, rovnako ako umelec. Obrazy sú odkazy.

CAMP - Vyšehradská 51, Praha 2
VNITROBLOCK - Tusarova 31, Praha 7 8. – 10.2.

Tanec
MICHAL ZÁHORA: VÝROČÍ

Divadlo PONEC, Husitská 24a/899, Praha 3

3.2. – 20:00

Štyria rôzni tanečníci, štyri odlišné telá, štyri tempe-
ramenty a medzi nimi aj slovenská tanečníčka Anna 
Línová. História v pohybe, tanec ako záznam pamäte 
individuálnej i kolektívnej.
Hrajú: J. Bartoš, Z. Richterová, M. Suša
www.divadloponec.cz
Pripravilo Divadlo PONEC, Prague Pulsar s podporou SI Praha

14. ročník najväčšej 
medzinárodnej pre-
hliadky modernej 
architektúry z dreva 
v strednej Európe! 
Zahájenie prebehne 
8. 2. v CAMP-e pred-
náškou o najväčšej 
drevenej stavbe na 
svete - vežiaku HoHo 
vo Viedni, v dňoch 
9. – 10.2. pokračuje 
výstavou vo VNIT-
ROBLOCK-u a sprie-
vodným programom 
pre laickú i odbornú 
verejnosť.

Výstava slovenského akad. maliara 
Jána Triašku zobrazuje gestá rúk 
vyjadrujúce rozličné ideologické, 
ale i všeobecne ľudské postoje 
a prístupy. Znázorňuje gestické 

Tvorba medzinárodne oceňova-
ného súboru pod vedením slo-
venského režiséra a choreogra-
fa Viliama Dočolomanského je 
dlhodobo založená na skúmaní 
“nepohodlných” tém súčasnosti, 
ktoré predstavujú nielen inšpi-
ráciu na vytvorenie diela, ale 
aj ojedinelý sociálne a scénický 
výskum a self-development.

symboly, ktoré sú fenoménmi dnešnej doby. Na 
každom z výstavných panelov sa vždy prekrývajú 
dve kresby s protikladným významom: nenávistné 
gesto s gestom schválenia, symboly kresťanstva 
a budhizmu, nacistický pozdrav so symbolom palca 
hore. Námetom výstavy je podľa slov autora „pnu-
tie medzi jednotlivými skupinami v spoločnosti.”
kurátorky: L. Kukurová (SK), Z. Štefková
      artwallgallery: Ján Triaška: 
      Live Long and Prosper
Pripravila Galerie Artwall v spolupráci s SI Praha

Účinkujú: Andrej Petrovič (SK), Rin Kin, 
Johanna Tengan, Hana Varadzinová, 
Marcel Bárta, Štefan Janoušek, Vít Halška
Viac info: www.farminthecave.com
Vstupenky: www.dox.cz
Pripravil súbor Farma v jeskyni s podporou SI Praha

Tanec + Workshop
FLAMENCO TOCALO

Na flamencové vystúpenie sa môžete tešiť v Brne 7.2., 
v prevedení troch rôznych tanečníc z rôznych kútov 
sveta: La Libu (Libuša Bachratá) zo Slovenska, Lucía 
Ruibal zo Španielska, La Rubia pôvodom z Česka. 
O hudobný sprievod sa postará svojím unikátnym spe-
vom Juan Cárdenas zo Španielska spolu s vynikajúcim 
slovenským flamencovým gitaristom Morenitom de 
Triana. Po vystúpení bude nasledovať fiesta (afterpar-
ty) v španielskom duchu: paella, tapas, víno, sangría 
a samozrejme skvelá hudba. Workshop sa uskutoční 
v Prahe 9.2. s Lucía Ruibal s hudobným doprovodom, 
so slovenským gitaristom Stanislavom Kohútkom. 
Prihláste sa na tocaloflamenco@gmail.com
      Flamenco: Lucía Ruibal, La Libu, La Rubia
Vstupenky: www.buranteatr.cz
Pripravilo Flamenco Tocalo s podporou SI Praha

Taneční studio Element, Opletalova 27, Praha 1
BuranTeatr, Sokolský stadion, Kounicova 20, Brno

9.2. 17:00 – 20:00
7.2. – 19:30

Spomedzi 38 vystavených moderných drevostavieb 
bude aj 10 realizácií zo Slovenska od 8 autorov – ar-
chitektov, alebo architektonických ateliérov. Sú medzi 
nimi v odbore navrhovania a realizácie drevostavieb 
a pasívnych domov, a kultivovanej architektúry už 
zvučné ateliéry ako Createrra, Van Jarina, Molnár-
Peráček, Le Phart, KubisArchitekti a architektky 
Eliška Turanská a Silvia Brna. Realizácia ateliéru 
StromDom, ktorá je takisto súčasťou salónu, zís-
kala cenu SKA CE.ZA.AR 2018 v kategórii Rodinné 
domy.
Na prednáškových podujatiach 9. a 10.2. vystúpia 
a predstavia svoje stavby slovenskí architekti Daniel 
Kubiš / KubisArchitekti, Bjorn Kierulf / Createrra, 
Jaroslav Pavle / Le Phart.
Kurátor výstavy Salón drevostavieb je riaditeľka OZ 
ARCHA architektka Ľubica Fábri (SK) spolu s archi-
tektom Pavlom Horákom, zakladateľom salónu.
Viac info www.salondrevostaveb.cz
      Salon dřevostaveb
Vstupenky (50 - 100 KČ) 
v predpredaji cez aplikáciu GoOut
Pripravil OV festivalu a SI Praha

Tanec
FARMA V JESKYNI: ÚTOČIŠTĚ

Multifunkčný sál DOX, Poupětova 3, Praha 7

1. – 2.2. / 21. – 22.2.  19:00  

Galéria SI Praha, nám. Republiky 3, Praha 1 / Ut - So: 13:00 - 19:00 

8. – 27.2.
Hudba / Tanec / Zábava
ČESKO-SLOVENSKÝ PLES 

Aj 6. ročník prinesie to najlepšie z oboch hosti-
teľských krajín. Dôkazom toho je hlavná hviezda 
večera, ktorou tentoraz bude legenda česko-
-slovenskej hudobnej scény Hana Zagorová. Ako 
už je na plese dobrým zvykom, k tancu bude 
hosťom spievať a hrať tiež celá plejáda českých 
a slovenských sólistov, kapiel, cimbálových 
muzík a folklórnych súborov. Na pódiu sa objavia 
hviezdy zo Slovenska: NO NAME, Mária Čírová, 
Adam Ďurica za doprovodu Rozhlasového 
Big Bandu Gustava Broma pod taktovkou 
Vladimíra Valoviča a ďalší.

16.2. – 18:00
Smetanova síň - Obecní dům, Praha 1

Moderuje česko-slovenská dvojica 
Lucia Barmošová & Martin Dejdar.
Viac informácií o vstupenkách nájdete na: 
www.ceskoslovenskyples.cz
Pripravil Česko-slovenský ples s.r.o s podporou SI Praha


